КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2023 г. № 78

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 13

ноября 2014 г. № 448 «О среднем размере родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Республики Коми» следующее
изменение:

средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Республики Коми, утвержденный
постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 15
февраля 2016 г. № 63 «О максимальном размере родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории Республики
Коми» следующее изменение:

максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Республики Коми, утвержденный
постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми

от 20 февраля 2023 г. № 78

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 13 ноября 2014 г. № 448
(приложение)

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях, находящихся
на территории Республики Коми

рублей в день

№
п/п

Наименование
муниципальных

образований

Средний размер
родительской

платы за
присмотр и уход

за детьми

Средний размер
родительской платы за

присмотр и уход за детьми
для групп с кратковременным

пребыванием детей
1 2 3 4

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:
1. Воркута 182,2 63,3
2. Вуктыл 164,1 63,2
3. Инта 180,4 90,3
4. Сыктывкар 169,0 57,9
5. Усинск 199,0 99,6
6. Ухта 160,8 68,5
7. Ижемский 180,0 69,9
8. Княжпогостский 124,4 55,0
9. Койгородский 125,2 54,0
10. Корткеросский 131,9 64,4
11. Печора 178,3 89,3
12. Прилузский 166,2 83,2
13. Сосногорск 123,2 48,9
14. Сыктывдинский 166,9 66,1
15. Сысольский 151,6 56,6
16. Троицко-Печорский 129,8 65,0
17. Удорский 148,8 72,9
18. Усть-Вымский 151,6 75,9
19. У сть-Куломский 139,3 69,7
20. У сть-Цилемский 144,5 69,3

».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Коми

от 20 февраля 2023 г. № 78

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 15 февраля 2016 г. № 63
(приложение)

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Республики Коми

рублей в день

№
п/п

Наименование
муниципальных

образований

по группам воспитанников раннего дошкольного
возраста по группам воспитанников дошкольного возраста

Режим
круглосу
точного
пребыва

ния

Режимы
продленного
дня (13 - 14-

часового
пребывания),
полного дня
(10,5-12-
часового

пребывания)

Режим
сокращен
ного дня
(8 - 10-

часового
пребыва

ния)

Режим
кратковреме

иного
пребывания
(до 5 часов

в день)

Режим
круглосуточ

ного
пребывания

Режимы
продленного
дня (13 - 14-

часового
пребывания),
полного дня

(10,5-12-
часового

пребывания)

Режим
сокращенн

ого дня
(8-10-

часового
пребыва

ния)

Режим
кратковреме

иного
пребывания
(до 5 часов в

день)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

1. Воркута 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

2. Вуктыл 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

3. Инта 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

4. Сыктывкар 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

5. Усинск 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

6. Ухта 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

7. Ижемский 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

8. Княжпогостский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

9. Койгородский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

10. Корткеросский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

11. Печора 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

12. Прилузский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

13. Сосногорск 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

14. Сыктывдинский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

15. Сысольский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

16. Троицко-
Печорский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

17. Удорский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

18. Усть-Вымский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

19. У сть-Куломский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

20. У сть-Цилемский 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5